Mẫu số 01

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐƠN VỊ
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số …..-TTr/…..

……, ngày ….. tháng ….. năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị xét, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của

 giải pháp, đề tài khoa học, đề án năm 2022

-----

Kính gửi: …………………….

Thực hiện Công văn số…. CV/HVCTQG ngày … /… /2022 của Giám đốc

Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh và Công văn số       -CV/HVBCTT

ngày … / …/2022 của Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc

hướng dẫn đánh giá, xếp loại; xét, công nhận phạm vi ảnh hưởng của giải pháp,

đề tài khoa học, đề án và tổng kết, bình xét danh hiệu thi đua năm 2022;

Căn cứ kết quả xét, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của giải

pháp, đề tài khoa học, đề án của đơn vị,

(Đơn vị)... kính đề nghị Giám đốc Học viện xét, công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của .... giải pháp, cụ thể:

- Giải pháp, đề tài khoa học có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng toàn

quốc:

- Giải pháp, đề tài khoa học, đề án có phạm vi ảnh hưởng trong Học viện:

- Giải pháp, đề tài khoa học, đề án có phạm vi ảnh hưởng tại đơn vị:

(Có danh sách kèm theo)

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu: VT, Đơn vị.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ họ tên)

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐƠN VỊ
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số …..-TTr/…..

……, ngày ….. tháng ….. năm 2022

DANH SÁCH

GIẢI PHÁP, ĐỀ TÀI KHOA HỌC, ĐỀ ÁN ĐỀ NGHỊ XÉT, CÔNG NHẬN

(kèm theo Tờ trình số ……. -TTr/đơn vị ngày….. tháng ….. năm 2022 của …)

-----

Stt
Tên giải pháp, đề tài

khoa học, đề án

Tác giả/tác

giả đại diện

Chức

vụ/ngạch

Phạm vi

ảnh hưởng
Hiệu quả áp dụng

1.

2.

3.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ, tên)

NGƯỜI TỔNG HỢP
(ký, ghi rõ họ, tên)

Mẫu số 02

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐƠN VỊ
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 ….., ngày….. tháng….. năm 2022

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT, CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG,

PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CỦA GIẢI PHÁP, ĐỀ TÀI KHOA HỌC, ĐỀ ÁN

-----
Kính gửi: ……………………

- Tên tôi là: ......................................................................................................

- Chức vụ, đơn vị công tác:  ..........................................................................

- Số điện thoại liên hệ: ....................................................................................

Đề nghị Hội đồng xét, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của

giải pháp “tên giải pháp”, đề tài khoa học “tên đề tài”, đề án “tên đề án” đã

được triển khai, áp dụng tại đơn vị năm …..

Tôi xin cam đoan giải pháp, đề tài khoa học đăng ký đề nghị Hội đồng xét,

công nhận là thành quả do tôi/chung tôi tự sáng tạo. Nếu sai tôi/chúng tôi xin chịu

hoàn toàn trách nhiệm theo quy định của pháp luật hiện hành và Học viện.

Ý kiến xác nhận

của Thủ trưởng đơn vị

(ghi rõ đã áp dụng tại đâu, thời gian nào,

hiệu quả áp dụng)

…………………………………….

……………………………………

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu có)

Tác giả/đại diện tác giả

(Ký, ghi rõ họ tên)

Ý kiến xác nhận của Thủ trưởng đơn vị nơi áp dụng

(nếu trùng với thủ trưởng đơn vị của tác giả thì không cần mục này)

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

 (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu có)

4

Mẫu số 03

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐƠN VỊ
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 ….., ngày….. tháng….. năm 2022

BẢN THUYẾT MINH GIẢI PHÁP, ĐỀ TÀI KHOA HỌC, ĐỀ ÁN

-----

1. Tên giải pháp/đề tài khoa học/đề án: .............................................

2. Sự cần thiết

Tóm tắt thực trạng công việc/vấn đề nghiên cứu, để từ đó thấy được sự cần thiết

phải áp dụng giải pháp/đề tài khoa học/đề án.

3. Nội dung

- Giải pháp: Trình bày cách thức cụ thể thực hiện, tính mới của giải pháp.

- Đề tài khoa học, đề án: Trình bày sơ lược nội dung đề tài/đề án, tính mới

của đề tài/đề án.

4. Phạm vi áp dụng

Trình bày rõ về phạm vi áp dụng của giải pháp/đề tài khoa học/đề án.

5. Hiệu quả đạt được

Trình bày hiệu quả kinh tế, hiệu quả xã hội… có thể thu được khi áp dụng.

Tôi xin cam đoan đây giải pháp/đề tài khoa học/đề án của cá nhân tôi/chúng

tôi, được áp dụng tại (đơn vị)… trong năm 20…

 Tác giả

(Ký, ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Bản thuyết minh được trình bày trên khổ giấy A4, font chữ Times New Roman, cỡ

chữ 14, giãn cách dòng 1,5 line (tối thiểu 03 trang, tối đa 10 trang).